
1 
 

   Zápis 
ze slavnostního zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, 

které se konalo ve středu 13. listopadu 2019.   
 

 
Přítomni: A. N. Tejkalová, M. Dohalská, Z. Drábek, J. Karlas, B. Köpplová, T. Kostelecký, 
D. Kováč, J. Kučera, M. Kvizda, D. J. Novotný, M. Potůček, B. Říchová, Z. Uherek, M. 
Vošvrda, J. Á. Víšek, Š. Zemanová.  
 
Čestní členové: doc. PhDr. Barbora Osvaldová, Univ. Prof. i.R. Dr. phil. Dr. h.c. Detlef 
Brandes. 
 
Hosté: Ing. Eva Vavroušková, Jana Sahulová, PhDr. Irena Prázová, Ph.D., doc. PhDr. Běla 
Plechanovová, CSc., doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D., prof. Roman Horváth, Ph.D.  
 
Omluveni: M. Černý, M. Kejak, K. Müller, L. Rovná, F. Turnovec, J. Vykoukal, J. Winkler, 
J. Wintr.   
 
 
1. 
Slavnostní předávání Ceny Josefa Vavrouška. 
Na úvod slavnostního zasedání pozdravila děkanka fakulty a prof. Potůček přítomnou Ing. 
Evu Vavrouškovou. Následně děkanka předávala diplomy oceněným. 
 
Kategorie bakalářská: 
 
První místo v kategorii bakalářské získala Petra KUNOVSKÁ za práci: Krajinářská tvorba v 
prostředí lázeňských měst (práce byla obhájena na Zahradnické fakultě Mendelovy univerzity 
v Brně); 
První místo získal rovněž Ludvík MAUER za práci: Pojem divočina v českém a světovém 
kontextu (práce byla obhájena na Masarykově univerzitě, na Fakultě sociálních studií,  
Katedře environmentálních studií); 
Druhé místo získal Jan KUBELKA za práci: Literární reportáž, teoretické vymezení a vlastní 
text (práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, Fakultě sociálních věd, Katedře 
žurnalistiky). 
 
Kategorie magisterská: 
 
První místo v kategorii diplomových prací získal Mgr. Jakub KOLÁČEK za studii: Islám a 
životní prostředí: Ekologická témata očima současných islámských právníků a filosofů (práce 
byla obhájena na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, Ústavu Blízkého východu a Afriky). 
Druhé místo získala Miroslava UHLÍŘOVÁ za práci: „Zelenající“ olympijské hry? (práce 
byla obhájena na Univerzitě Karlově, Fakultě humanitních studií, obor sociální a kulturní 
ekologie). 
Třetí místo náleží Mgr. Martinovi ALTMANNU za práci: Právní úprava ochrany vodních 
toků (práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, Právnické fakultě, Katedře práva a 
životního prostředí). 
Třetí místo rovněž získal Jan JELÍNEK za práci: Právní úprava ochrany kvality ovzduší 
(práce byla obhájena na Univerzitě Karlově, Právnické fakultě, Katedře práva a životního 
prostředí). 



2 
 

Kategorie dizertačních prací: 
 
Výbor rozhodl, že v kategorii dizertačních prací bude uděleno jedno první místo a jedno 
čestné uznání. 
První místo získal Mgr. Jan VÉVODA za práci: Soukromoprávní nástroje ochrany životního 
prostředí (práce byla obhájena na Právnické fakultě Univerzity Karlovy). 
Čestné uznání získal JUDr. Eduard KLOBOUČEK za práci: Evropské a české atomové právo 
v kontextu práva energetického a práva životního prostředí (renesance nebo úpadek). Práce 
byla obhájena na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. 
 
 
2. 
Děkanka fakulty slavnostně předávala medaile za zásluhy o rozvoj fakulty a za 
dlouhodobou práci pro fakultu. 
 
Byla předána tato ocenění: 
 
Za dlouholetou práci pro fakultu (bronzová medaile) 
PhDr. Irena Prázová, Ph.D. – CVI FSV UK 
Jana Sahulová – Ekonomické oddělení FSV UK 
Mgr. Kamila Panešová – oddělení cizích jazyků FSV UK (omluvena ze zasedání)  
 
Za zásluhy o rozvoj fakulty (stříbrná medaile) 
doc. PhDr. Barbora Osvaldová – Institut komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK  
 
 
3. 
Děkanka fakulty slavnostně předala dekret na obsazení místa mimořádného profesora 
doc. Nico Carpentierovi, Ph.D. z Institutu komunikačních studií a žurnalistiky FSV UK. 
 
 
4. 
Projednání zápisu z říjnového zasedání vědecké rady. 
Vědecká rada projednávala zápis z říjnového zasedání. K zápisu nebyly žádné připomínky.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 16 
Počet hlasů pro návrh: 16 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z říjnového zasedání. 
 
 
 
 
 
 



3 
 

5. 
Vědecká rada projednávala návrhy na akreditace. 
Byly navrženy tyto akreditace studijních programů: 
 
Corporate Strategy and Finance in Europe 
Návrh představil doc. Gregor. Po krátké diskusi vyzvala děkanka k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 16 
Počet hlasů pro návrh: 16 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na akreditaci programu Corporate 
Strategy and Finance in Europe. 
 
Master in Finance and Data Analytics 
Návrh představil doc. Gregor. Po krátké diskusi vyzvala děkanka k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 16 
Počet hlasů pro návrh: 16 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na akreditaci programu Master in 
Finance and Data Analytics. 
 
 
Ekonomie a finance – Bachelor in Economics and Finance 
Návrh představil doc. Gregor. Po krátké diskusi vyzvala děkanka k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 16 
Počet hlasů pro návrh: 16 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na akreditaci programu Ekonomie a 
finance – Bachelor in Economics and Finance. 
 
 
 
 



4 
 

Ekonomie a finance – Master in Economics and Finance 
Návrh představil doc. Gregor. Po krátké diskusi vyzvala děkanka k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 16 
Počet hlasů pro návrh: 16 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na akreditaci programu Ekonomie a 
finance – Master in Economics and Finance. 
 
Bezpečnostní studia – Master in International Security Studies 
Návrh představila doc. Plechanovová. Po krátké diskusi vyzvala děkanka k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 16 
Počet hlasů pro návrh: 16 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na akreditaci programu 
Bezpečnostní studia – Master in International Security Studies. 
 
Mezinárodní vztahy – International Relations 
Návrh představil doc. Karlas. Po krátké diskusi vyzvala děkanka k hlasování.  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 16 
Počet hlasů pro návrh: 16 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 0  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na akreditaci programu 
Bezpečnostní studia – Master in International Security Studies. 
 
 
6. 
Vědecká rada projednávala návrh habilitační komise v habilitačním řízení PhDr. 
Terezy Pospíšilové, Ph.D., v oboru Sociologie. 
 
Byla navržena komise ve složení: 
Předseda: 
prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. (FSV UK)  



5 
 

Členové komise: 
RNDr. Tomáš  Kostelecký, CSc. (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.)  
prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., M.Sc. (FSV UK)  
doc. PhDr. Dan Ryšavý, Ph.D. (Univerzita Palackého v Olomouci)  
doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D. (Masarykova univerzita)  
 
Návrh představil prof. Potůček místo prof. Kabeleho, který se omluvil pro nemoc. Poté 
děkanka fakulty vyzvala k hlasování. 
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 15 
Počet hlasů pro návrh: 13 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 2  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na habilitační komisi v habilitačním 
řízení PhDr. Terezy Pospíšilové, Ph.D., v oboru Sociologie. 
 
 
7. 
Vědecká rada projednávala návrh habilitační komisi v habilitačním řízení Mgr. Marka 
Kapičky, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 
 
Byla navržena komise ve složení: 
 
Předseda komise:   
prof. Roman Horváth, Ph.D. (FSV UK) 
 
Členové komise: 
prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (FSV UK)  
prof. Dr. Ing. Jan Frait (Česká národní banka)  
prof. Ing. Martin Mandel, CSc. (Vysoká škola ekonomická v Praze)  
prof. Ing. Milan Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu)  
 
Hlasování VR FSV UK: 
Počet hlasů ve vědecké radě: 24 
Z toho přítomných: 15 
Počet hlasů pro návrh: 14 
Počet hlasů proti návrhu: 0 
Zdrželi se hlasování: 1  
 
Usnesení:  
Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na habilitační komisi v habilitačním 
řízení Mgr. Marka Kapičky, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  
 
 
 
 



6 
 

8. 
Různé  
Děkanka fakulty na závěr jednání informovala členy vědecké rady o situaci ve Středisku 
bezpečnostní politiky. Nejprve shrnula dosavadní vývoj kauzy s tím, že v současnosti probíhá 
vnitřní kontrola činnosti střediska zejména s ohledem na probíhající grantové projekty řešené  
střediskem a v souvislosti se společností s ručením omezeným, která měla totožný název jako 
středisko a byla se střediskem personálně provázaná. Z vedení střediska rezignoval PhDr. 
Miloš Balabán, Ph.D. Zároveň byl s ním a se dvěma dalšími pracovníky střediska, kteří jsou 
zároveň jednateli společnosti SBP, s.r.o. (dnes Multilateral Consulting & Analysis, s.r.o.),  
rozvázán pracovní poměr dohodu ke 31. 1. 2020. Vzhledem k závažnosti situace děkanka po 
ukončení šetření nevylučuje další občansko-právní, pracovně-právní nebo trestně-právní 
kroky. V následné diskuzi členové vědecké rady diskutovali o příčinách této kauzy, 
mediálním ohlasu, zrušení Česko – čínského centra Univerzity Karlovy i dalším postupu při 
spolupráci s čínskými univerzitami.    
 
 
Na závěr jednání děkanka fakulty poděkovala členům vědecké rady za účast na slavnostním 
zasedání a pozvala je na poslední zasedání v tomto kalendářním roce, které se bude konat 11. 
prosince 2019 v budově Hollar.  
 
 
 
 
 
 
 
       PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 
       Děkanka FSV UK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: 
Mgr. Tomáš Renner, Ph.D.  
14. listopadu 2019 


